汽车泵租赁合同
(以下简称甲方)
以下简称乙方)
甲方在建成都地铁十号线五标金花站和线上检修库，为了提高施工效率，混凝土的浇筑决定采用临租混泥土汽车泵泵送，乙方愿意向甲方提供各种型号的混凝土泵车供其租用，为明确甲、乙双方在租赁过程中的责任、权力和义务，依照«中华人民共和国合同法»及其它有关法律、行政法规，本着团结协作，平等互利、自愿、公平和诚实守信的原则，结合本工程的具体情况，经双方充分协商达成一致，订立本和合同，以资共同遵守。
一、混凝土汽车泵租赁单价、结算及支付方式
1.混凝土汽车泵泵送临租综合单价22元m³(37-60m泵车)，(以甲方实际浇筑混凝土方量为准);单次浇筑混凝土方量不足80m³按80m³计算。此单价为综合单价(包含操作人员工资、税票、油料、机械设备的日常维修、大修、进出场等费用)
2.柴油车载泵泵送临租综合单价18元m³单次泵送方量不足100m³按100m³计算，此单价为综合单价(包含操作人员工资、税票、油料、机械设备的日常维修、大修、进出场等费用)
3.计量：甲方现场负责人根据实际使用方量情况给乙方签认泵送方量，乙方在每月的20日前将签认单汇总到甲方物设部门，经甲乙双方确认后报甲方财务办理付款手续，甲方按照本条1.2.泵送机械的种类单价进行计量结算。
.付款方式：乙方每月20日前发生的方量、费用整理汇总，经甲乙双方共同签字确认后作为计费依据。并按甲方要求开具结算金额的有效发票。在次月10日前甲方向乙方支付结算款额。
二、混凝土汽车泵租赁期限
为不定期租赁，根据甲方施工实际情况而定，合同签订后，在乙方满足甲方的服务条件的情况下，优先考虑使用乙方泵车，在乙方车辆未能满足甲方泵送要求时，甲方可向第三方租用其他车辆。
三、甲方责任：
1.甲方根据工程的施工进度实际情况，负责向乙方提供混凝土汽车泵需求计划。
2.每次需要混凝土汽车泵时，由甲方物资部门指定专人负责提前12小时电话通知乙方。
3.甲方应做好混凝土浇筑前的准备工作，提供适当的作业场地和泵车清洗用水，保证道路畅通及作业现场照明良好。
.甲方施工范围内需要混凝土汽车泵浇筑混凝土时，乙方应按照甲方要求提供所需要的泵车型号。
5.审核乙方各种证件的真实性和合法性;组建与工程相适应的项目管理班子，全面履行本合同，组织实施施工管理的各项工作。
四、乙方责任：
1.向甲方提供符合本项目要求的各种证件的复印件及所需资料，并保证其真实性和合法性。
2.加强混凝土汽车泵驾驶人员及操作人员的安全教育，认真执行安全技术规范，严格遵守安全制度，落实安全措施，确保施工作业安全。
3.乙方在合同期内，必须遵守甲方的一切规章制度和劳动纪律，无条件服从甲方的工作安排，规范操作，确保工作质量，满足甲方进度要求。当甲方的安排与乙方的安全操作规程相矛盾，危及到泵车或人员的安全时，乙方有权拒绝施工。
.乙方不得书面使用甲方企业名称及项目名称，对外进行非法经济活动。
5.根据甲乙双方约定的时间，按时将混凝土汽车泵及操作人员送至甲方施工现场。
6.乙方负责泵管的安装、混凝土的浇筑、泵车的清洁、保管、主辅油、操作人员工资、设备的保险费等全部费用，在车辆离开施工现场时，必须对车辆进行相应的清洗，保证道路的干净整洁。
7.乙方必须保证出租的混凝土汽车泵性能良好，随机携带必要的配件。当泵车发生故障，无法及时修复时，乙方保证2小时内调换一台满足要求性能良好的混凝土汽车泵。
8.乙方操作人员须持证上岗，租赁期间须服从甲方的调度、指挥、严格按照机械安全操作规程操作，混凝土汽车泵因乙方责任导致的事故，由乙方承担一切经济及其他相关责任。
9.合同履行期间，乙方应严格履行合同条款，不得擅自更变及解除合同，否则，甲方有权终止合同，乙方承担违约责任。
五、违约责任及争议处理
违约：
1.当发生下列情况之一时，甲方应承担违约责任：
1)甲方不按照依据本合同条款向乙方支付租赁费用超过15个工作日，经甲、乙双方协商后三个工作日内未能解决，乙方有权停止后续混凝土汽车泵租赁，待欠款结清后，再继续履行合同;
2)甲方不履行或不按约定履行合同义务的其他情况。
2.当发生下列情况之一时，乙方应承担违约责任：
1)乙方提供的混凝土汽车泵及操作人员不能满足甲方需要，经甲方提出更换设备及人员通知单后，乙方应在甲方规定的时间内更换合格的设备及操作人员，满足甲方工程需要;
2)当泵车发生故障，无法及时修复时，乙方应保证2小时内调换一台同型号性能良好的混凝土汽车泵，以保证甲方施工的顺利进行。
3)乙方设备及人员不能满足甲方施工需要，经更换后仍不能满足，甲方有权解除合同。
3.一方违约后，另一方要求违约方继续履行合同时，违约方承担上述违约责任后仍应继续履行合同。
争议的解决：
1.甲方和乙方在履行合同时发生争议，可以自行和解或要求有关主管部门调解，任何一方不愿和解、调解或和解、调解不成的，双方约定采用下列第2种方式解决争议：
1)向工程所在仲裁委员会申请仲裁。
2)向工程所在地人民法院起诉。
2.发生争议后，除非出现下列情况，双方都应继续履行合同，保持工资连续，保护好已完工作成果：
1)单方违约导致合同确已无法履行，双方协议终止合同;
2)调解要求停止合同工作，且为双方接受;
3)仲裁机构要求停止合同工作;
)不可抗力引起双方合同无法履行。
六、其他
1.为了保证工程混凝土的顺利浇筑，预防乙方不能按时供应混凝土汽车泵，出于减少双方经济损失的目的，甲方有必要联系第三方混凝土汽车泵租赁单位。乙方不能按时提供混凝土汽车泵时，甲方有权选择第三方提供混凝土汽车泵。
2.本合同未尽事宜，经甲乙双方协商解决处理。
3.本合同自甲乙双方签字和盖章后生效，全部租赁费用结清后自动失效。
.本合同一式陆份，甲方执肆份，乙方执贰份，具有同等法律效力。
甲方(公章)：_________乙方(公章)：_________
法定代表人(签字)：_________法定代表人(签字)：_________
_________年____月____日_________年____月____日